
                      

     Pozvánka 

na seminář 
 

„Aktuální otázky rostlinolékařského výzkumu“, 

který se uskuteční dne 12. června 2018 od 10:00 hod. 

v sále č. 400 v budově Ministerstva zemědělství ČR v Praze, Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1  

 

Seminář organizuje Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (ÚKZÚZ) - sekce 
rostlinolékařské péče ÚKZÚZ a Ministerstvo zemědělství ČR – odbor vědy, výzkumu a 
vzdělávání, a je určen zejména pro zástupce výzkumných organizací, které se zabývají 
výzkumem v oblasti rostlinolékařské péče. Cílem semináře je diskutovat potřeby výzkumných 
řešení aktuálních rostlinolékařských problémů a posílit součinnost výzkumných organizací 
s ÚKZÚZ v oblasti odborné, při zajišťování oponentských posudků a certifikaci metodik jako 
výsledků výzkumu a při využívání výsledků výzkumu.  

 

Program: 

10.00 zahájení  

10.10 Aktuální fytosanitární rizika pro ČR a související náměty pro rostlinolékařský výzkum 
/ÚKZÚZ – Ing. Petr Kapitola, Ing. Tomáš Růžička/ 

10.45 Rostlinolékařský výzkum a související odborná legislativa (pravidla pro nakládání 
s karanténním materiálem, monitoring škodlivých organismů jako součást výzkumu, 
oznamovací povinnost při zjištění karanténních škodlivých organismů apod.) /ÚKZÚZ – Ing. 
Petr Kapitola/ 

11.20 Rostlinolékařský portál ÚKZÚZ a jeho využití pro poradenství a transfer výsledků 
výzkumných organizací /ÚKZÚZ – Ing. Jakub Beránek, Ph.D./ 

11.40 Evropský rostlinolékařský výzkum EUPHRESCO /MZe – Ing. Ladislav Jeřábek/  

11.50 Přestávka, občerstvení 

12.15 Rostlinolékařská diagnostika – pověřování externích laboratoří /ÚKZÚZ – Ing. Václav 
Čermák, Ph.D./ 

12.45 Certifikované metodiky jako výsledky výzkumu a jejich využití – součinnost ÚKZÚZ a 
výzkumných organizací /MZe – Mgr. Jan Radoš, ÚKZÚZ – Ing. Michal Hnízdil/  

13.15 Závěrečná diskuze 

13.30 Ukončení semináře 



 

Kontaktní osoba:  

Mgr. Kateřina Hlušičková (ÚKZÚZ), email: katerina.hlusickova@ukzuz.cz, tel: 724 295 081. 

Prosíme účastníky, aby svou účast včetně sdělení jména a instituce oznámili emailem 
kontaktní osobě do 5. června 2018. Děkujeme. 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Ing. Pavlína Adam, Ph.D.,v.r.     Ing. Michal Hnízdil,v.r. 

ředitelka Odboru vědy, výzkumu a vzdělávání MZe  ředitel Sekce rostlinolékařské péče  

        ÚKZÚZ 

mailto:katerina.hlusickova@ukzuz.cz

